
 

 
 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 
 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

Prefeitura Municipal de Itaparica 

Quinta-Feira • 01 de Outubro de 2015 • Ano IV • N° 224 
 

GESTOR: RAIMUNDO NONATO DA HORA FILHO 

Publicações deste Diário  

  

ATOS OFICIAIS 

 EDITAL Nº 01/2015 (CMDCA - ATO COMPLEMENTAR Nº 06/2015) 
 EDITAL Nº 01/2015 (CMDCA - ATO COMPLEMENTAR Nº 08/2015) 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 TERMO DE DISTRATO (CONTRATO Nº 90/2013) 
 TERMO DE DISTRATO (CONTRATO Nº 18/2015) 

 

site: pmitaparicaba.imprensaoficial.org 



- 2 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

01 de Outubro de 2015 

Ano IV - N° 224 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

      

ATOS OFICIAIS – ATO COMPLEMENTAR 

 

 
EDITAL Nº 01/2015 - ATO COMPLEMENTAR Nº 06/2015 

 
O Presidente da Comissão de Organização 
do Processo de Escolha Unificado Para 
Membros do Conselho Tutelar de Itaparica, 
no uso das suas atribuições, nos termos das 
Leis Municipais n.º 051/2005 e 24/2006. 

 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Tornar Público a Lista Complementar de CANDIDATOS 
CLASSIFICADOS para o Processo de Escolha Unificado, para Conselheiros 
Tutelares para o quadriênio 2016/2019; Prova Específica e Psicológica. 
 

Nº 
Ord
em 

Nº 
Classifi   
cação 

Nº da 
inscri- 

ção 

 
Nome 

 
Localidade 

 
Média 

01 01 017 Francisco José de Santana Alto St° Antônio 8,02 

02 02 020 Reriston Oliveira Brito Alto das Pombas 8,02 

03 03 005 Jose Francisco Reis Alto St° Antônio 7,71 

04 04 019 Richard Rizzo Braga Alto St° Antônio 6,84 

05 05 015 Maria Jucema Alves de Jesus Alto das Pombas 6,65 

06 06 026 Maria Santana Gabriel dos Reis Centro 6,59 

07 07 001 Ivana Brito da Silva Mocambo 6,09 

08 08 006 Oséias de Brito Santana Senhor do Bonfim 6,08 

09 09 027 Ana Cristina dos Santos Porto Santo 5,90 

10 10 024 Emerson Farias de Andrade Centro 5,40 

 

 
 

Itaparica, 23 de setembro de 2015. 
 

 

 

 

 

 

Caio Cezar Menezes Reis 
Presidente da Comissão Eleitoral 

 
 
 

 

 

 
 



- 3 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

01 de Outubro de 2015 

Ano IV - N° 224 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

ATOS OFICIAIS – ATO COMPLEMENTAR 
 
 

 

EDITAL Nº 01/2015 - ATO COMPLEMENTAR Nº 08/2015 
O Presidente da Comissão de Organização do Processo 
de Escolha Unificado para membros do Conselho Tutelar 
de Itaparica, no uso das suas atribuições, nos termos das 
Leis Municipais n.º 051/2005 e 24/2006. 

RESOLVE:  
Art. 1º. Estabelecer medidas de prevenção contra duplicidade de votos, 
com base nos princípios da Moralidade e Legalidade Publica, visando assim, o 
transcorrer seguro das eleições para conselheiros tutelares deste município, 
relativo ao exercício do próximo quadriênio 2016/2019. 
Art.2.º. Os eleitores deverão comparecer devidamente identificados e munidos 
de titulo de eleitor e documento de identificação com foto. 
Art.3.°. Unificar as seções eleitorais, conforme tabela abaixo: 

 

ZONA 141 – ITAPARICA-BA 

ESCOLA DISTRITO ENDEREÇO SEÇÕES 

 
EDILSON 
FREIRE 

ITAPARICA/ 
CENTRO 

LOTEAMENTO 
VILA DO MAR Nº 
13 FAZENDA 
GALVÃO 

002, 003, 004, 005, 006, 007, 008, 
009,   010, 011, 059, 078, 079, 082, 
083, 099 (139), 110, 118, 119, 120, 
137 

ENGENHEIRO 
CÉSAR REGO 

PONTA DE 
AREIA 

PONTA DE 
AREIA RUA DO  
RIO, S/N 

012, 060, 136 

ESCOLA 
JUTAHY 
MAGALHÃES 

AMOREIRAS RUA DA 
MANGUEIRA, 
S/N 

001, 013, 014, 015, 061, 089, 093,  
 111, 122 

ESCOLA 
MUNICIPAL DE 
MANGUINHOS 

MANGUINHOS RUA JOÃO 
MARTINS 
NONATO 

16, 062, 125 

MUNICIPAL 
PORTO DOS 
SANTOS 

PORTO DOS 
SANTOS 
 

PRAÇA NOSSA 
 SENHORA DO 
AMPARO 

 017, 063, 091, 133 

RAIMUNDO 
SACRAMENTO  

BOM 
DESPACHO 

CONJUNTO 
HABITACIONAL 
BOM 
DESPACHO, S/N 

102, 112, 127, 138 

JOSÉ VIANA 
SAMPAIO 

 
BARRO 
BRANCO 

RUA DA 
RODAGEM S/Nº 

 
121 
 

ENGENHEIRO 
MÁRIO LISBOA 
SAMPAIO 

 
MISERICÓRDIA 

 
RUA GETÚLIO 
VARGAS, S/N 
 

 
018, 019, 064, 128 

 
 

Caio Cezar Menezes Reis 
Presidente da Comissão Eleitoral 

 



- 4 - 

 

 

 

 

Quinta-Feira 

01 de Outubro de 2015 

Ano IV - N° 224 

Diário Oficial do 
EXECUTIVO 

 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: AC CERTSIGN SRF ICP-BRASIL 

 

LICITAÇÕES E CONTRATOS – TERMO DE DISTRATO 

 

 

 

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO 
 

OBJETO: O município de Itaparica resolve rescindir unilateralmente o Contrato n⁰ 
090/2013, pelos fundamentos de fato e de direito dispostos no Processo 
Administrativo n°.005/2015. Processo Licitatório: Pregão Presencial n° 035/2013, 
celebrado entre o Município de Itaparica e a empresa E&L PRODUÇÕES DE SOFTWARE 
LTDA EPP, referente à Contratação de serviços especializados em Tecnologia da 
Informação (TI), para fornecimento de soluções visando a modernização de atividades 
gerenciais da Secretaria de Finanças e Administração. DATA DA ASSINATURA DO 
DISTRATO: 30/09/2015. 
Raimundo Nonato da Hora Filho  
 

 
 

 

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO 
 
OBJETO: O município de Itaparica resolve rescindir unilateralmente o Contrato n⁰ 
018/2015, pelos fundamentos de fato e de direito dispostos no Processo 
Administrativo n° 50/2015. Processo Licitatório: Inexigibilidade n° 02/2015, celebrado 
entre o Município de Itaparica e a empresa CEZAR E LIMA CONSULTORIA, referente à 
Prestação de serviços profissionais técnicos especializados de consultoria jurídica na 
área de saúde pública, englobando os programas estaduais e federais, na esfera 
administrativa, visando contratação de serviços de consultoria presencial, por escrito e 
por telefone, com o objetivo de subsidiar a Secretaria Municipal de Saúde, em temas 
ligados aos programas pactuados com a Secretaria, com participação ativa da 
Consultoria nos processos de contratação e convênios. DATA DA ASSINATURA DO 
DISTRATO: 30/09/2015. 
Raimundo Nonato da Hora Filho  

 


